

Paragraf 43

Ärendenummer KS2025/73

## Riktlinje resultatreserv och resultatutjämningsreserv

### Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta förslag till riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt för resultatreserv (RER) och resultatutjämningsreserv (RUR), daterade 2025-02-25,
2. nuvarande riktlinjer, Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och hantering av resultatutjämningsreserv i Enköpings kommun, dnr KS2013/332, upphör att gälla.

### Ärendet

Från den 1 januari 2024 finns i kommunallagen en möjlighet att under vissa angivna förutsättningar reservera medel i en resultatreserv som får användas för att en god ekonomisk hushållning ska uppnås. Samtidigt avvecklas den tidigare möjligheten att reservera medel i en resultatutjämningsreserv. Denna riktlinje ersätter tidigare beslutad Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och hantering av resultatutjämningsreserv i Enköpings kommun, ärende KS2013/332 som beslutades av kommunfullmäktige den 10 september 2013. Resultatreserven innebär att kommunen har möjlighet att bygga upp en reserv under goda tider för att senare kunna nyttja den under sämre tider. Det finns inget fastställt regelverk om hur resultatreserven kan disponeras mer än att medel får användas för att en god ekonomisk hushållning ska uppnås. Reserven kan, utöver att utjämna intäkter över en konjunkturcykel som följer av en sämre skatteunderlagsutveckling, användas för att täcka vissa särskilda, planerade kostnader ett enskilt år, exempelvis till följd av nödvändiga omstruktureringar av verksamheten. Den kan även användas vid oförutsedda utgiftsökningar eller inkomstbortfall, så länge det bidrar till att uppnå god ekonomisk hushållning.

Reservering till resultatreserven får göras med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar som överstiger en procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning. Vidare får reservering bara göras om resultatreserven efter reserveringen uppgår till ett belopp som motsvarar högst fem procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. Resultatutjämningsreserven avvecklas från och med räkenskapsåret 2024. Ingen ny reservering av medel till resultatutjämningsreserven kan göras. De medel som sedan tidigare har

reserverats kan enligt en övergångsregel användas till och med utgången av 2033. Disponeringen ska täcka ett negativt balanskravsresultat till följd av lägre skatteunderlagsutveckling.

### Beslutsunderlag

Protokollsutdrag, Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-11 (2025-02-11 KSAU §26)

Tjänsteskrivelse, daterad 2025-02-17

Ändringsmarkerad\_Riktlinje för GEH samr RER och RUR-250217

Förslag, Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt resultatreserv (RER) och resultatutjämningsreserv (RUR), daterad 2025-02-17

Riktlinjer god ek hushållning o RUR 130813

### Yrkanden

Johan Enfeldt (S) yrkar att den föreslagna texten i avsnitt **3.2 Disponering av resultatutjämningsreserv** ändras genom att delar av texten stryks enligt nedan:

*Enligt kommunallagen får medel från resultatutjämningsreserven användas för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel.*

*För Enköpings kommun gäller vidare:*

~~*Uttag ur kommunens resultatutjämningsreserv kan göras då det underliggande skatteunderlaget för riket, jämfört med den genomsnittliga utvecklingen de senaste tio åren, understiger genomsnittet.*~~

*Medel kan användas i samband med budgetarbetet för kommande år men även under löpande år då stora svängningar sker i ekonomin på grund av konjunkturläget. Beslut om att använda medel från RUR ska fattas i samband med kommunfullmäktiges beslut om budget, men kan vid behov revideras i samband med årsredovisningen.*

*Uttag ur RUR ska täcka det negativa resultatet, det vill säga så mycket som krävs för att balanskravsresultatet ska komma upp till noll. Det gäller såväl i budgeten som i årsredovisningen.*

~~*Två kriterier ska alltså vara uppfyllda:*~~

~~*1. förändringen av årets underliggande skatteunderlag ska understiga den genomsnittliga*~~

~~*och*~~

~~*2. balanskravsresultatet ska vara negativt och reserven får användas för att nå upp till ettnollresultat (eller så långt som reserven räcker)*~~

Anders Wikman (NE), Sverker Scheutz (V) och Peter Book (M) yrkar bifall till Johan Enfeldts (S) yrkande.

### **Beslutsgång**

Ordföranden meddelar att förslag till beslut är:

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta förslag till riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt för resultatreserv (RER) och resultatutjämningsreserv (RUR), daterade 2025-02-17.
2. nuvarande riktlinjer, Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och hantering av resultatutjämningsreserv i Enköpings kommun, ärende KS2013/332, upphör att gälla.

Ordföranden finner att det finns ett yrkande från Johan Enfeldt (S) om ändringar i handlingen Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt för resultatreserv (RER) och resultatutjämningsreserv (RUR). Ordföranden ber först kommunstyrelsen att besluta om liggande förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med det. Sedan ber ordföranden kommunstyrelsen att bifalla eller avslå ändringsyrkandet från Johan Enfeldt (S) och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.

Ordföranden meddelar att ändringen ska göras i riktlinjen som sedan dateras om till dagens datum (2025-02-25)

---

**Beslutet skickas till:**

-